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Emne: Kulturudvalgets Ŷylige spørgsŵål oŵ DaŶsk SprogŶævŶ’s flytŶiŶg til BogeŶse 

 

Til Statsministeren, Innovationsministeren, Kulturministeren, Uddannelses- & 

Forskningsministeren, de fynske folketingsmedlemmer, pressen m.fl. 

 

Som du måske véd havde en gruppe sprogforskere med særlig indsigt i dansk sprog 

fået foretræde for Folketinget’s Kulturudvalg onsdag den 11. april. 
 

Efterfølgende har Kulturudvalget stillet spørgsmål til Kulturministeren og et 

samrådsspørgmål til Kulturministeren & Uddannelses- og Forskningsministeren i 

forening. 

 

Her må det for det første fremhæves at Kulturudvalget har bedt Kulturministeren 

om at ”redegøre for den faglige begrundelse for at flytte Dansk Sprognævn til 
Bogense”. 
 

Dette viser at Kulturudvalget ikke - efter at Kulturministeren flere gange har 

ytret sig om begrundelsen for flytningen til Bogense – mener at kende til en 
sådan faglig begrundelse. 

 

For det andet må det fremhæves at Kulturudvalget med sit samrådsspørgsmål 

udtrykker en undren, for ikke at sige en skepsis, over flytningsbeslutningen. 

 

På dén baggrund har jeg opdateret: 

http://holberg.nu/57-BOGENSE.pdf 

(som jeg vedlægger) 

 

Der er tilføjet to nye afsnit – og desuden er der (sidst i Henvisningsafsnittet) 
- tilføjet tre spørgsmål fra Kulturudvalget om etableringen af en eventuel 

Sprogtermbank. 

 

 

Opsummering: Kulturministeren har – på vegne af Regeringen - ret til at beslutte 
at Dansk Sprognævn skal flyttes fra hovedstadsområdet til et sted på Øerne eller 

i Jylland. 

 

Men Kulturministeren gør sig selv, Regeringen, Folketinget og befolkningen en 

meget dårlig tjeneste ved at insistere på at den nye placering skal være i 

Bogense eftersom der ikke er nogen som helst faglig baggrund for en placering 

dér. 

Tværtimod vil en placering dér rejse en serie af unødvendige faglige og 

praktiske problemer. 

Alle med relevant faglig indsigt har accepteret at der skal ske en flytning, men 

man har peget på at der er langt bedre muligheder end Bogense, først og fremmest 

i tilknytning til SDU i Odense, men evt kunne Sprognævnet (som en noget ringere 

løsning) placeres i Nyborg. 

 

Sprogforskerne (og jeg selv) har tidligere grundigt og tålmodigt argumenteret 

for sådanne løsninger og imod en Bogense-løsning. 
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Kulturministeren har ganske vist besvaret de spørgsmål som Kulturudvalget har 

stillet hende, men svarene har ikke været fagligt fyldestgørende, hvortil kommer 

at de på ingen måde kan siges at leve op til de forudsætninger som Regeringen 

selv har angivet i ’Bedre Balance II’. 
 

Det må således konstateres at Kulturministerens svar – objektivt sét - hverken 
er fagligt eller politisk tilfredsstillende, at svarene følgelig må forkastes og 

at Kulturministeren må opfordres til hurtigst muligt at ændre sin beslutning. 

 

Med venlig hilsen 

Bjørn Andersen 

 


